— 1 —

云南医药健康职业学院教务处文件

云医健院教〔2022〕70 号

关于2023年2月份实习生实习工作流程的通知

各二级学院：

针对 2023 年 2月即将外派实习的学生，为切实做好各项实

习相关工作，现将工作流程通知如下：

一、二级学院在 2022 年 9月根据专业提出自主实习方案，

通知自主实习学生准备自主实习材料（自主实习申请表、岗位

实习三方协议、丙方岗位实习法定监护人（或家长）知情同意

书、实习单位资质证明）

二、二级学院在 2022 年 10 月第二周向教务处提交专业实

习计划表（统计各专业各层次的集中分配、自主实习的实习人

— 2 —

数。严格审核自主实习学生的实习材料并存档）。教务处根据二

级学院上报的实习计划统筹开发实习岗位。

三、二级学院在 2022 年 11 月内根据教学计划召开实习前

动员大会。会议内容主要围绕实习前五个岗前教育（即：职业

暴露与医疗安全教育、人身安全教育、消防安全教育、财产网

络安全教育、社交安全教育）并进行材料存档；宣贯岗位实习

的内容和意义、实习起始时间、实习规章制度和排查身心不适

宜进入实习岗位的学生，明确实习计划与要求；请有经验的专

业老师介绍实习工作的情况和实习的学习方法等，充分调动实

习生的学习积极性。

四、二级学院在 2022 年 11 月最后一周向教务处提交实习

工作方案、实习安全及突发事件应急预案、制定实习分配方案，

开始集中实习分配，并根据实习分配情况完成实习备案材料。

教务处将实习单位和实习情况上党组织会议，并按照教育厅要

求上报实习备案材料。

五、二级学院在 2022 年 12 月校对实习大纲，印制并发放

实习手册。落实各实习基地实习学生名单，遴选实习组组长并

建立相应的钉钉群和微信群以便管理，并做好赴基地实习准备

工作。教务处统筹购买实习学生的《职业院校学生实习责任保

险》，对集中实习的单位进行名单核对和实习带教经费打款。

六、2023 年 2月实习生按计划进入各实习单位，实习工作

正式开始。二级学院统筹报销自主实习同学实习费用。

— 3 —

七、实习生到岗实习一个月后，各二级学院组织开展实习

教学质量巡查，及时协调处理实习过程中存在的问题。

八、实习结束前期，结合实习生实习期间表现和实习单位

评价，二级学院推荐上报校级优秀实习生。

九、二级学院组织学生填写《云南医药健康职业学院实习

单位满意度调查表（学生填）》，分析并提出整改意见。

十、结合实习基地考核，辅导员做最后实习成绩评定并录

入教务系统。

十一、二级学院收集实习手册复印件存档，原件装入学生

档案。

云南医药健康职业学院教务处

2022 年 10 月 10 日

云南医药健康职业学院教务处 2022年 10月 10日印发